Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2156/2017

Sugere ao Poder Executivo Municipal e ao setor competente que proceda a roçagem e limpeza na lateral da Rua Potiguares em toda sua extensão no Distrito Industrial.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a roçagem e limpeza na lateral da Rua Potiguares em toda sua extensão no Distrito Industrial, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar que o estado da vegetação da área informada necessita de roçagem e limpeza do setor competente, pois a visibilidade dos motoristas, pedestres e trabalhadores que utilizam essa via, e por se tratar de uma estrada de terra o mato muito alto dificulta a visibilidade bem como insegurança sendo uma área de polo industrial, bem como o aparecimento de insetos e outros animais peçonhentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Março de 2017.

Cláudio Peressim
- Vereador -

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Peressim\Downloads\IMG-20170224-WA0012.jpg] [image: C:\Users\Peressim\Downloads\IMG-20170224-WA0013.jpg]
[image: C:\Users\Peressim\Downloads\IMG-20170224-WA0016.jpg]
d834c721-20dc-4f8e-bb6c-5a1036374702.png
PROTOCOLO 3138/2017 - 02/03/2017 13:02

image3.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image4.jpeg

image10.jpeg